"Ла Републик Франсез" и "Журнал дьо Женев", за да извести европейската общественост за преминаването на четата и предизвика намесата на европейската дипломация за разрешаването на българския въпрос.

Правотата на неговия избор по категоричен начин се доказва от развоя на историческите събития.

На 18/30 май 1876 г., призори, Ботевата чета приближава с. Баница, където е пресрещната от многократно надвишаващ я по численост и въоръжение неприятел - конни черкезки групи и башибозуци, готвещ се да пресече пътят ѝ. Военният ръководител на че-